ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN HƯNG

Số:  381/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Hưng,  ngày 08 tháng  9  năm  2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức triển khai Chiến dịch

90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Thông báo số 04-TB/BCĐTW, ngày 30/5/2025 của Ban chỉ đạo chỉ đạo

Trung ương về nội dung kết luận của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, Trưởng ban chỉ đạo

Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban chỉ đạo Trung ương

về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số;

Căn cứ Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23/7/2025 của Chính phủ về ban hành

Kế hoạch hành động của Chính phủ về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ chuyển đổi số

toàn diện;

Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ Công an -

Bộ Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện chiến địch làm giàu, làm sạch cơ

sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo tổ chức triển khai Chiến dịch 90 ngày xây dựng,

hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Đức Trung, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Bà Ngô Thị Hải Ninh, Phó Chủ tịch UBND xã

3. Phó Trưởng ban:

- Ông Nguyễn Văn Tuyên, Trưởng Công an xã

- Bà Trần Thị Khánh, Trưởng phòng Kinh tế.

4. Các Ủy viên:

- Ông Lương Văn Hoàng, Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã.

- Ông Nguyễn Xuân Thạch, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

- Bà Nguyễn Thị Hương, Phó Giám đốc Trung tâm DVHCC.

- Ông Nguyễn Trung Tuyến, Phó Trưởng phòng Kinh tế.

- Ông Nguyễn Tiến Đạt, Phó Trưởng Công an xã.

- Ông Phạm Văn Tuân, Phó Giám đốc Trung tâm Sự nghiệp công.

- Ông Hoàng Bảo Long, Chuyên viên phòng Kinh tế.

- Trưởng thôn 25 thôn.

* Kính mời tham gia Ban Chỉ đạo:

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân xã;

- Ông Lê Xuân Phú, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

1. Giúp Ủy ban nhân dân xã thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp triển khai chiến

dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu (CSDL) quốc gia về đất đai trên địa bàn xã, cụ thể

như sau:

- Xây dựng Kế hoạch chi tiết triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất

đai đã được xây dựng “đúng - đủ - sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù

hợp với mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.

- Tuyên truyền, phổ biến Chiến dịch 90 ngày làm giàu, làm sạch CSDL đất đai ở

địa phương.

- Căn cứ kết quả đối khớp, xác thực thông tin thửa đất với CSDL quốc gia về dân

cư, tiếp tục cập nhật, rà soát, điều chỉnh, bổ sung thông tin của các Chủ sử dụng đất đảm

bảo CSDL đất đai luôn “đúng - đủ - sạch - sống”.

- Thu thập các loại Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở, thẻ căn cước/CCCD của các

chủ sử dụng đất ở, chủ sở hữu nhà ở chưa được xây dựng trong CSDL đất đai.

- Tạo lập CSDL đối với thửa đất ở, nhà ở đã được cấp Giấy chứng nhận nhưng

chưa được xây dựng CSDL đất đai:

+ Quét (scan) Giấy chứng nhận và xử lý theo quy định về dữ liệu đất đai phi cấu

trúc; lưu trữ dưới định dạng tệp tin PDF (ở định dạng không chỉnh sửa được);

+ Nhập các trường thông tin từ Giấy chứng nhận vào CSDL đất đai.

- Đồng bộ CSDL đất đai của địa phương về CSDL quốc gia về đất đai tại thành

phố và Trung ương.

- Bảo đảm an ninh, an toàn, bảo mật thông tin, dữ liệu của hệ thống đang vận hành

tại địa phương, xây dựng phương án dự phòng, ứng phó khi xảy ra sự cố, bảo đảm phục

vụ người dân, doanh nghiệp thông suốt, không bị gián đoạn.

2. Giúp Ủy ban nhân dân xã kiểm tra, đôn đốc, điều phối, phối hợp hoạt động của

các phòng ban, đơn vị có liên quan; nghiên cứu, đề xuất với Ủy ban nhân dân xã kế

hoạch, giải pháp và phương án xử lý các nội dung vướng mắc của các đơn vị trong quá

trình thực hiện.

3. Tự giải thể sau khi kết thúc nhiệm vụ.

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã trong quá trình hoạt động.

2. Trưởng ban có trách nhiệm quyết định phân công nhiệm vụ cụ thể đối với thành

viên Ban Chỉ đạo.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo sự phân

công của Trưởng ban; được sử dụng bộ máy, cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan,

đơn vị phụ trách để thực hiện nhiệm vụ được phân công.

4. Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo là Công an xã, phòng Kinh tế.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước và

các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

Các ông, bà: Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân xã,

Trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị và các thành viên nêu tại Điều 1 căn cứ Quyết

định thi hành./.

Nơi nhận:
- UBND Thành phố (để b/c);

- Sở Nông Nghiệp & MT;

- Thường trực: Đảng Ủy, HĐND, UBND xã;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Trung

PHỤ LỤC

Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo tổ chức triển khai

Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai
(Kèm theo Quyết định số: 381/QĐ-UBND ngày 08/9/2025 của UBND xã An Hưng)

Kính đề nghị Thường trực Đảng ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân xã tham

gia chỉ đạo và phân công Ủy viên Ban Thường vụ trực tiếp kiểm tra, chỉ đạo Chiến

dịch theo địa bàn được phân công phụ trách.

1. Ông Nguyễn Đức Trung, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban: Phụ trách

chung.

2. Bà Ngô Thị Hải Ninh, Phó CT UBND xã - Phó Trưởng ban Thường trực:

Giúp Trưởng ban thường xuyên chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ

đạo; thay mặt Trưởng ban điều hành, giải quyết công việc của Ban Chỉ đạo khi

Trưởng ban đi vắng.

3. Ông Nguyễn Văn Tuyên, Trưởng công an xã - Phó Trưởng ban

- Chỉ đạo Công an xã phối hợp phòng Kinh tế và các Tổ công tác thực hiện

đồng nhất thông tin về Căn cước công dân/căn cước đối với các thửa đất chưa được

cập nhật Căn cước công dân/căn cước.

- Chủ động xây dựng kế hoạch, phương án thực hiện nhiệm vụ cập nhật thông

tin đồng nhất về căn cước công dân/căn cước đảm bảo tiến độ thời gian quy định.

- Bố trí, phân công lực lượng có chuyên môn nghiệp vụ về quy trình xác thực

thông tin dân cư phục vụ quản lý đất đai đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ kế hoạch của

UBND xã và thành phố.

- Phân công, bố trí lực lượng an ninh cơ sở phối hợp, hỗ trợ các thôn trong thời

gian thực hiện chiến dịch. (Có gửi Thông báo phân công về UBND xã - qua phòng

Kinh tế, Trưởng thôn để thuận lợi trong công tác phối hợp thực hiện nhiệm vụ).

4. Bà Trần Thị Khánh, Trưởng phòng Phòng Kinh tế - Phó Trưởng ban

- Trực tiếp tham mưu, giúp việc Ban chỉ đạo, chủ trì tổ chức, triển khai thực

hiện Kế hoạch; Tham mưu Ủy ban nhân dân xã, Ban chỉ đạo ban hành các văn bản

hướng dẫn, chỉ đạo, đôn đốc thực hiện.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan lập dự toán kinh phí thực hiện Kế

hoạch và trình Ủy ban nhân dân xã phê duyệt.

- Phân công chuyên viên đầu mối tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo tiến

độ định kỳ hàng ngày, hàng tuần về Ban chỉ đạo, báo cáo cấp có thẩm quyền.

- Chịu trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc tiến độ thực hiện, nắm bắt và đề xuất biện

pháp kịp thời tháo gỡ khó khăn trong quá trình thực hiện; Thực hiện các nhiệm vụ

khác được Trưởng ban, Phó Trưởng ban thường trực phân công hoặc uỷ quyền.

5. Ông Lương Văn Hoàng, Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã - Ủy viên

- Tổ chức tiếp nhận, ban hành văn bản điều hành; duy trì thông tin liên lạc toàn

diện trong hệ thống Ban chỉ đạo.

- Phối hợp với phòng Kinh tế tham mưu giúp Đảng ủy, HĐND, UBND và Ban

chỉ đạo xã trong công tác chỉ đạo triển khai thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây dựng,

hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã.

- Trực tiếp theo dõi, phụ trách 03 thôn: Nam Sơn 1, Nam Sơn 2, Trần Thành.

6. Ông Nguyễn Xuân Thạch, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội - Ủy viên

- Chủ trì, tham mưu hỗ trợ các giải pháp kỹ thuật, hạ tầng công nghệ, bảo mật

dữ liệu; phối hợp với Công an xã tham gia giám sát an toàn hệ thống thông tin trong

quá trình đồng bộ, vận hành CSDL đất đai.

- Phân công cán bộ, chuyên viên tham gia Tổ công tác và hỗ trợ các thôn trong

quá trình thu thập, quét Giấy chứng nhận đất ở; rà soát, tổng hợp số liệu báo cáo

UBND xã (qua phòng Kinh tế).

- Chỉ đạo Hiệu trưởng các trường học phân công, bố trí cán bộ, viên chức hỗ

trợ các thôn thực hiện nhiệm vụ thu thập dữ liệu (căn cước công dân/căn cước, Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất), gửi danh sách phân công về UBND xã (qua phòng

Kinh tế) và Trưởng thôn để phối hợp thực hiện nhiệm vụ.

- Tham mưu công tác thi đua khen thưởng trong thực hiện Chiến dịch 90 ngày

xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã.

- Trực tiếp theo dõi, phụ trách 04 thôn: Tiên Cầm 1, Tiên Cầm 2, Tiên Cầm 3,

An Áo.

7. Bà Nguyễn Thị Hương, Phó GĐ Trung tâm Phục vụ hành chính công-

Ủy viên

- Chỉ đạo khai thác, sử dụng dữ liệu đất đai đã kết nối, đồng bộ trong tiếp nhận

và giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp. Phối hợp rà soát,

chuẩn hóa TTHC; thực hiện tiếp nhận, xử lý hồ sơ qua môi trường điện tử, hạn chế

tối đa thành phần hồ sơ giấy.

- Trực tiếp theo dõi, phụ trách 03 thôn: Hòa Bình, Độc Lập, Hạnh Thị.

8. Ông Phạm Văn Tuân, Phó GĐ Trung tâm sự nghiệp công - Ủy viên

- Phụ trách công tác thông tin, tuyên truyền thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây

dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã.

- Tăng cường thời lượng phát sóng tuyên truyền, hướng dẫn trên hệ thống loa

truyền thanh; ghi hình, lưu trữ và tuyên truyền các hoạt động chỉ đạo của Đảng ủy,

HĐND, UBND và Ban chỉ đạo xã, việc thu thập thông tin dữ liệu của các thôn, các

Tổ công tác, sự phối hợp của nhân dân,… trên địa bàn. Phối hợp với các cơ quan

chuyên môn tuyên truyền, phổ biến mục đích, ý nghĩa của thực hiện Chiến dịch 90

ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã nhằm tạo sự đồng

thuận, ủng hộ của nhân dân.

- Trực tiếp theo dõi, phụ trách 02 thôn: Kim Lĩnh, Tân Thắng.

9. Ông Nguyễn Trung Tuyến, Phó Trưởng phòng Kinh tế - Ủy viên

- Tham mưu, giúp việc cho Trưởng phòng Kinh tế đảm bảo hoàn thành nhiệm

vụ của cơ quan thường trực thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ

sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã.

- Trực tiếp theo dõi, phụ trách 04 thôn: Trung Thanh Lang 1, Trung Thanh Lang

2, Trung Thanh Lang 3, Quán Bế.

10. Ông Nguyễn Tiến Đạt, Phó Trưởng Công an xã - Ủy viên

- Tham mưu, giúp việc cho Trưởng Công an xã đảm bảo công tác chuyên môn,

nghiệp vụ hoàn thành nhiệm vụ đồng nhất thông tin về cơ sở dữ liệu đất đai trên hệ

thống VNeID.

- Trực tiếp theo dõi, phụ trách thôn: Văn Khê.

11. Ông Hoàng Bảo Long, Chuyên viên phòng Kinh tế - Uỷ viên:

- Tham mưu, giúp việc cho Trưởng phòng Kinh tế, là Thư ký tổng hợp kết quả

thực hiện, báo cáo tiến độ định kỳ hàng ngày, hàng tuần về Ban chỉ đạo, báo cáo cấp

có thẩm quyền theo quy định.

- Trực tiếp theo dõi, phụ trách thôn: Mông Thượng.

12. Ông Lê Xuân Phú, Chủ tịch UBMTTQ xã - Ủy viên

- Chỉ đạo các Hội đoàn thể: tăng cường công tác tuyên truyền tới người dân,

hội viên để nắm, hiểu được các nội dung của Chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở

dữ liệu đất đai; Vận động hội viên, người dân cung cấp Giấy chứng nhận các thửa

đất ở, phối hợp cung cấp, cập nhật dữ liệu đồng nhất thông tin trên căn cước công

dân/căn cước.

- Phân công Hội đoàn thể tham gia hỗ trợ các thôn trong quá trình thu thập,

quét Giấy chứng nhận đất ở; đôn đốc Hội đoàn thể tổng hợp số liệu báo cáo UBND

xã (qua phòng Kinh tế). Cụ thể:

+ Hội Cựu chiến binh: Phụ trách thôn Phương Hạ.

+ Hội Nông dân: phụ trách thôn Cốc Lộc.

+ Hội Phụ nữ: phụ trách 03 thôn Thạch Lựu 1, Thạch Lựu 2, Thạch Lựu 3.

+ Đoàn Thanh niên: phụ trách 02 thôn Cao Minh, Khởi Nghĩa.

13. Các ông, bà Trưởng thôn 25 thôn- Ủy viên

- Tuyên truyền, phổ biến Chiến dịch 90 ngày làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu

(CSDL) đất đai ở địa phương để nhân dân hiểu, nắm rõ quyền và trách nhiệm; vận

động nhân dân cung cấp thông tin phục vụ đồng bộ CSDL đất đai với CSDL quốc

gia về dân cư.

- Chịu trách nhiệm điều hành đôn đốc, thu thập thông tin (Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất ở, nhà ở, căn cước/CCCD); rà soát, tổng hợp tiến độ, kết quả thực

hiện của đơn vị báo cáo về Nhóm trưởng trước 16h00’ hàng ngày, hàng tuần theo

quy định và chịu trách nhiệm về tính chính xác, kịp thời của số liệu báo cáo./.

	bookmark59
	bookmark57
	bookmark58
	bookmark60

		2025-09-15T09:15:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Trung <nguyenductrung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-15T09:32:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN HƯNG <anlao.antho@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!